1
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, EFETUE A INSTALAÇÃO DE COBERTURA NAS ÁREAS EXTERNAS (LOCAL DE ESPERA DOS PACIENTES) EM TODAS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBSs) DO NOSSO MUNCÍPIO.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº    de 2017.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                    INDICO, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que através da Secretaria competente, efetue a instalação de cobertura nas áreas externas (local de espera dos pacientes) em todas as Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do nosso Município de Mogi Mirim.

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que os usuários destas UBSs, dentre eles, mulheres com crianças de colo, grávidas, idosos, muitas vezes ficam sujeitos às condições climáticas do tempo (calor solar, frio ou chuva) enquanto aguardam por atendimento nas áreas externas destas UBSs, ocasionando transtorno e prejuízos a estes munícipes.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de Fevereiro de 2017.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image2.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (19) 3814.1200 – Mogi Mirim/SP